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MEDDELELSER  

Fritids- og Idrætsudvalget:  Intet
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PRÆSENTATION AF FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGETS ARBEJDSOPGAVER  

Børne- og kulturdirektør Svend Erik Haase vil orientere om Fritids- og Idrætsudvalgets område og 
arbejdsopgaver. Bilagsmateriale vil blive omdelt på mødet.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Fritids- og Idrætsudvalget: Til efterretning.
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DRØFTELSE AF FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGETS ARBEJDSFORM  

Arbejdsform og praktiske forhold omkring udvalgets arbejde gennemgås. 

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.  

Fritids- og Idrætsudvalget: Drøftet.
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BESØG PÅ INSTITUTIONER  

Der er mulighed for at arrangere besigtigelsesture til institutioner under Fritids- og Idrætsudvalgets 
område. Det drejer sig om:

- Borgernes Hus og Børnecentret
- Aktivcentret på Telefonvej
- Gladsaxe Sportscenter
- Bagsværd Stadion og Bagsværd Svømmehal
- I/S Rostadion Bagsværd Sø

På baggrund af udvalgets ønsker udarbejder børne- og kulturforvaltningen forslag til en besigtigelsesplan, 
som forelægges på mødet i februar.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Fritids- og Idrætsudvalget: Forslag til besigtigelsesture udarbejdes til næste møde.
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FASTLÆGGELSE AF MØDEPLAN 2006  

Fritids- og Idrætsudvalget holder som hovedregel møde 2. tirsdag i hver måned kl. 17.00 i Gladsaxe-værelset 
2.6.08.

Forslag til mødeplan 2006:

10. januar
07. februar (14. februar er vinterferie)
14. marts
04. april (11. april er påskeuge)
09. maj
13. juni
Ingen møder i juli
15. august (8. august er sommerferie)
12. september
10. oktober
14. november
12. december

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at mødeplanen godkendes.

Sagen kan afgøres af Fritids- og Idrætsudvalget.

Fritids - og Idrætsudvalget:  Kristian Niebuhr stillede følgende ændringsforslag:

Dansk Folkeparti foreslår, at der findes en ny dag i måneden at holde Fritids- og Idrætsudvalgsmøde.

Det begrunder Dansk Folkeparti med, at det ikke er hensigtsmæssigt, at man holder møde samme dag som 
Kulturudvalgey, det det vil lægge en begræsning på debatten i udvalget, da flere medlemmer sidder i bgge 
udvalg samt. at det er den samme forvaltning for begge udvalg.

Et mindretal (Kristian Niebuhr) stemte for ændringsforslaget.

Et flertal ( Peter Nielsen, Tom Vang Knudsen, Gunnar Svendsen, Kim Wessel-Tolvig og Lone Yalcinkaya) 
stemte imod ændringsforslaget.

Khuram Malik var ikke til stede.

Ændringsforslaget bortfaldt hermed.

Et flertal (Peter Nielsen, Tom Vang Knudsen, Gunnar Svendsen, Kim Wessel-Tolvig og Lone Yalcinkaya) 
stemte for børne- og kulturforvaltningens indstilling.

Et mindretal (Kristian Niebuhr) undlod at stemme.

Khuram Malik var ikke til stede.

Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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FORSLAG FRA BYRÅDSMEDLEM LARS ABEL. HGI’S BOLDBANER I HØJE 
GLADSAXE PARKEN  

Byrådsmedlem Lars Abel har sendt nedenstående til borgmester Karin Søjberg Holst: 

”Gennem nogen tid har problematikken omkring boldbanerne i Høje Gladsaxe Parken, som benyttes af HGI – 
Høje Gladsaxe Idrætsforening, været oppe i medierne. Senest har jeg i Gladsaxe Bladet fra den 20. 
december 2005 erfaret, at HGI frygter, at man må ”dreje nøglen om” – tilmed i året, hvor foreningen fylder 40 
år. Problemet er så vidt jeg forstår, at banernes kvalitet er særdeles ringe bl.a. pga. mosegrise og muldvarpe, 
hvilket tvinger brugerne til andre anlæg og dermed også andre klubber.
 
Jeg foreslår, at vi får sat en sag på dagsordenen i Økonomiudvalget og efterfølgende i Fritids- og 
Idrætsudvalget snarest, således at vi kan få løst problemet inden sæsonen igen begynder for den udendørs 
boldtræning. 
 
Såfremt der er tale om et problem i relation til budgetforliget, foreslår jeg, at sagen snarest drøftes imellem 
budgetforligspartierne, således at vi kan få opgaven løst på en for alle parter tilfredsstillende måde.”

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til beslutning.

Fritids- og Idrætsudvalget: Forslag til genopretning og forslag til fremtidig driftsplan udarbejdes til næste 
møde, således, at banerne i videst muligt omfang forsat kan benyttes.
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CARETAKER 2006 FRITIDS- OG IDRÆTSOMRÅDET, ANLÆGSBEVILLING  

Der er i anlægsoversigten i 2006 afsat 3.106.000 kr. til planlagt bygningsvedligeholdelse for 
idrætsanlæggene samt 58.000 kr. til planlagt bygningsvedligeholdelse for de mindre klubanlæg.

Der er i 2006 tillige afsat 2.100.000 kr. til planlagt bygningsvedligeholdelse i de kommunale ejendomme for 
kultur, biblioteksvæsen og folkeoplysning. I konsekvens af den nye udvalgsstruktur, hvor der er oprettet et 
særskilt Kulturudvalg, fordeles dette rådighedsbeløb med 1.000.000 kr. til ejendommene for kultur og 
biblioteksvæsen og med 1.100.000 kr. til ejendommene for folkeoplysning.

Der er således i alt afsat 4.264.000 kr. til Fritids- og Idrætsudvalgets ejendomme.

De gældende principper for vedligeholdelse af de kommunale ejendomme er indført fra og med 2004. 
Finansieringen af planlagt bygningsvedligeholdelse samles herefter i puljer for større bygningsområder. 
Puljerne behandles som årlige anlægsbevillinger. Teknik- og miljøforvaltningen varetager det 
forvaltningsmæssige ansvar som udøvende bygherre for planlagt bygningsvedligeholdelse for alle 
bygningsområder.

Inden for hvert bygningsområde prioriteres bygningsvedligeholdelsen tværgående efter bygningsfaglige 
kriterier. Grundlaget er 10-årige vedligeholdelsesplaner, der løbende ajourføres. Årligt konkretiseres dette i en 
vedtaget aktivitetsplan, der er tilpasset de givne økonomiske rammer. Prioritering af 
vedligeholdelsesaktiviteter sker efter fælles retningslinier.

Fritidsområdet er ét bygningsområde og omfatter de kommunale idræts- og klubanlæg samt de kommunale 
ejendomme for fritids- og folkeoplysningsformål jf. nedenstående oversigt.

Ejendomsafdelingen har ajourført vedligeholdelsesplanerne for fritidsområdet og prioriteret aktiviteterne i 
2006 i forhold til en økonomisk ramme på 4.264.000 kr. De prioriterede aktiviteter fremgår af vedlagte 
aktivitetsoversigt ( bilag ), der refererer den reviderede vedligeholdelsesplan.
 
Den fremlagte aktivitetsplan for 2006 medfører følgende udgiftsfordeling på de enkelte ejendomme:

Aktivcenteret                            
160.000 kr.

Bagsværd Roklub 35.000 kr.
Bagsværd Stadion 170.000 kr.
Bagsværd Svømmehal 250.000 kr.
Borgernes Hus 135.000 kr.
Frødings Alle Undervisningscenter 90.000 kr.
FOF Granvej 10.000 kr.
Gedebukkehuset 20.000 kr.
Gladsaxe Kano- og kajakklub 120.000 kr.
Gladsaxe Minigolfklub 10.000 kr.
Gladsaxe Skøjtehal 840.000 kr.
Gladsaxe Sportshal 350.000 kr.
Gladsaxe Sportshostel 10.000 kr.
Gladsaxe Stadion 830.000 kr.
Gladsaxe Svømmehal 250.000 kr.
Grønnegården 620.000 kr.



Kanoklubben 361 220.000 kr.
Nybro-Furå Kano- og Kajakklub 35.000 kr.
Radiomarken 64.000 kr.
Tyrolerhuset              

45.000 kr.

I alt 4.264.000 kr.

Vedligeholdelsesopgaverne udbydes afhængigt af omfang og karakter i underhåndsbud eller begrænset 
udbud i licitation. Det tilstræbes, at opgaverne udbydes som fagentrepriser.

Tidsplan.

Behandling Fritids- og Idrætsudvalget 10.01.2006
Behandling Økonomiudvalget 31.01.2006 
Behandling Byrådet 08.02.2006 

Udbud og aftaler om opgavernes gennemførelse forudsættes iværksat fra 08.02.2006. Udførelsen af 
opgaverne fordeles mest hensigtsmæssigt over kalenderåret efter nærmere aftale med de enkelte anlæg.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at den foreslåede aktivitetsplan for 2006 godkendes,

at gennemførelsen varetages af Ejendomsafdelingen som beskrevet, og

at der gives anlægsbevilling på 4.264.000 kr. finansieret med 3.106.000 kr. af det afsatte rådighedsbeløb i 
investeringsoversigten 2006 til caretaker idrætsanlæggene og med 58.000 kr. af det afsatte 
rådighedsbeløb i investeringsoversigten 2006 til caretaker klubanlæggene samt med 1.100.000 kr. af det 
afsatte rådighedsbeløb i investeringsoversigten 2006 til caretaker kultur, biblioteksvæsen og 
folkeoplysning.

Sagen skal til Økonomiudvalget. 

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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AKADEMISK BOLDKLUB, RENOVERING AF TAG, ANLÆGSBEVILLING  

Adresse: Akademisk Boldklub, Skovdiget 1,  Bagsværd

Der er i investeringsoversigten afsat 11,5 mio. kr. i 2006 til renovering af tagkonstruktionen på Akademisk 
Boldklub’s hal.

Hallen er opført i 1966. Bygningens tagkonstruktion bæres af limtræsspær med ”pagodesvaj”, hvorpå en 
åsekonstruktion bærer selve tagbelægningen af korrugerede aluminiumsplader.

Der har i hele bygningens levetid været tilbagevendende problemer med tagets tæthed. Der er derfor bl.a. for 
ca. 15 år siden udført en reparation af taget for at afhjælpe utilstrækkeligt overlæg i tagpladernes 
længdesamlinger.

Der er de senere år igen konstateret stigende problemer med vandindtrængning gennem tagkonstruktionen, 
og det påvirker jævnligt brugernes benyttelse af bold- og tennisbanerne.

En tilstandsvurdering af tagkonstruktionen har vist, at tagbelægningen bærer et grundlæggende 
tæthedsproblem, at der er rådskader i nogle af de tværgående åse, at der er vækst af skimmelsvampe i 
konstruktionen, og at konstruktionens dampspærre er nedbrudt.

Det er derfor nødvendigt, at der gennemføres en gennemgribende renovering af tagkonstruktionen.

Ejendomsafdelingen har i samarbejde med rådgivende ingeniørfirma COWI A/S udarbejdet et 
renoveringsforslag.

Forslaget indebærer, at limtræsspærene og åsekonstruktionen genanvendes – med udskiftning af de 
rådskadede åse – mens alle øvrige konstruktionsdele udskiftes. Der udføres en ny pladetagbelægning med 
samme udseende som den nuværende. Der udføres en ny underkonstruktion med god vindtætning, med en 
sikker og stabil dampspærre og med tidssvarende isoleringsstandard. Samtidigt sikres konstruktionen 
brandmæssigt og statisk til nugældende krav og normer. Den indvendige loftsbeklædning udføres som den 
eksisterende, og de eksisterende lysarmaturer genanvendes.

Udførelsen medfører, at selve hallen lukkes for anvendelse i ca. 6 måneder hen over sommeren 2006.

Tjenesteboligen, kontorafsnittet og omklædningsrummene lukkes i kortere perioder, mens der udføres 
indvendige loftsarbejder. Lukkeperioderne planlægges i samarbejde med boldklubben, bl.a. med henblik på at 
opretholde omklædningsfunktioner for ”udendørsbrugerne”.

De samlede udgifter til gennemførelse af renoveringen er overslagsberegnet til 11,5 mio. kr.

Udbudsform
Det foreslås at arbejdet udbydes som én hovedentreprise i begrænset udbud med licitation.

Tidsplan
Anlægsbevilling:
Behandling Fritids- og Idrætsudvalget 10.01.2006
Behandling Økonomiudvalget     31.01.2006
Behandling Byrådet 08.02.2006

Gennemførelse:
Projektering og udbud 16.01.2006-12.04.2006
Udførelse 24.04.2006-10.11.2006
Ibrugtagning ca. 01.11.2006

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.



Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at forslaget godkendes, 

at udbudsform og tidsplan godkendes, 

at ejendomsafdelingen varetager gennemførelsen, og

at der gives anlægsbevilling på 11.500.000 kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 
investeringsoversigten 2006.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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VALG AF MEDLEMMER TIL STYRELSEN FOR GLADSAXE KULTURELLE 
INITIATIVPRIS  

Styrelsen for Gladsaxe Kulturelle Initiativpris består af 2 medlemmer af Fritids- og Idrætsudvalget, 
formanden for Fritids- og Idrætsudvalget, samt 2 medlemmer valgt blandt Folkeoplysningsudvalgets 
medlemmer.

Formanden for Fritids- og Idrætsudvalget er formand for styrelsen.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at 2 medlemmer vælges blandt Fritids- og Idrætsudvalgets 
medlemmer.

Sagen kan afgøres af Fritids- og Idrætsudvalget.

Fritids- og Idrætsudvalget: Tom Vang Knudsen og Gunnar Svendsen blev valgt.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 4: MEDDELELSER
	Punkt 5: PRÆSENTATION AF FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGETS ARBEJDSOPGAVER
	Punkt 6: DRØFTELSE AF FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGETS ARBEJDSFORM
	Punkt 7: BESØG PÅ INSTITUTIONER
	Punkt 8: FASTLÆGGELSE AF MØDEPLAN 2006
	Punkt 9: FORSLAG FRA BYRÅDSMEDLEM LARS ABEL. HGI’S BOLDBANER I HØJE GLADSAXE PARKEN
	Punkt 10: CARETAKER 2006 FRITIDS- OG IDRÆTSOMRÅDET, ANLÆGSBEVILLING
	Punkt 11: AKADEMISK BOLDKLUB, RENOVERING AF TAG, ANLÆGSBEVILLING
	Punkt 12: VALG AF MEDLEMMER TIL STYRELSEN FOR GLADSAXE KULTURELLE INITIATIVPRIS

